РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРОМЫШЛЕННОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ОКУНЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКУНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

3-созыв, 15-заседание

РЕШЕНИЕ

от 09.06.2016 № 39
О проекте решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Окуневского сельского поселения»

Рассмотрев внесенный администрацией Окуневского сельского поселения проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Окуневского сельского поселения» и руководствуясь ст. 44 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет народных депутатов  Окуневского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Принять проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав  Окуневского сельского поселения» (приложение 1).

2. Утвердить Порядок учета предложений по проекту решения Совета народных депутатов Окуневского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Окуневского сельского поселения» и участия граждан в его обсуждении (приложение 2).

3. Обнародовать проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Окуневского сельского поселения» и Порядок учета предложений по проекту решения Совета народных депутатов Окуневского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Окуневского сельского поселения» и участия граждан в его обсуждении на информационном стенде администрации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» Промышленновского муниципального района в разделе «Поселения.»;

 4. Назначить публичные слушания по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Окуневского сельского поселения» на 30.06.2016 года в 14 часов по адресу: Кемеровская область, Промышленновский район, с. Окунево, ул.Центральная ,77.
 5. Настоящее решение подлежит обнародованию на информационном стенде администрации и вступает в силу со дня подписания.

6.Контроль над исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету и финансовой политике Шерину  В.В.

Председатель Совета народных депутатов

 Окуневского сельского поселения                                                    В.В. Ежов

Глава  Окуневского

сельского поселения                                                                            В.В. Ежов

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРОМЫШЛЕННОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ОКУНЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКУНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

приложение 1

к проекту решения « О внесении

дополнений и изменений в Устав

Окуневского сельского поселения

От 09.06.2016г.№39
Проект решения

«О внесении дополнений и изменений в Устав

 Окуневского сельского поселения»

В целях приведения Устава муниципального образования «Окуневское сельское поселение» в соответствии с нормами действующего законодательства, на основании статьи 21 Устава муниципального образования «Окуневское сельское поселение» Совет народных депутатов  Окуневского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Окуневское сельское поселение», принятый решением  Окуневского сельского Совета народных депутатов от  22.06.2010 №176 ( в ред.Решений от 24.05.2011 №24, от 02.09.2011№29, от 03.05.2012№58, от 10.01.2013 №77, от 11.04.2013 №83, от 23.01.2014 №107, от 23.12.2014 №131, от 22.10.2015 №10, от 16.02.2016 №31) следующие дополнения и изменения:

1.1. Часть 5 статьи 8 Устава изложить в новой редакции:

«5. Днем голосования на выборах в Совет народных депутатов сельского поселения является второе воскресенье сентября года, в котором истекают сроки полномочий Совета народных депутатов сельского поселения или депутатов, а если сроки полномочий истекают в год проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации очередного созыва, - день голосования на указанных выборах, за исключением случаев, предусмотренных пунктами 4 - 6 статьи 10 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»;

1.2. Устав дополнить  статьей 11.1 следующего содержания:

«Статья 11.1. Сельские старосты
1. Сельский староста (далее - староста) представляет интересы населения сельских населенных пунктов: д. Пьяново, п. Ранний, разъезд Новый Исток, п. 210 км., взаимодействуя с органами местного самоуправления этого поселения.

2. Староста назначается главой Окуневского сельского поселения с учетом мнения населения сельского населенного пункта. На срок полномочий старосте главой сельского поселения выдается удостоверение.

3. Старостой может быть назначен гражданин Российской Федерации, достигший возраста 18 лет, обладающий избирательным правом и постоянно проживающий на территории сельского населенного пункта, на территории которого назначается староста. Срок полномочий старосты составляет 5 лет.

4. Порядок назначения старосты и прекращения его полномочий, а также порядок взаимодействия старосты с органами местного самоуправления Окуневского сельского поселения устанавливается решением Совета народных депутатов Окуневского сельского поселения с учетом положений Закона Кемеровской области от 29.04.2016 №22-ОЗ «О сельских старостах в Кемеровской области».»

1.3. Часть 5 статьи 24 Устава изложить в новой редакции:

«5. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».»;

1.4. Часть 1 статьи 45 Устава дополнить словами «, прокуратурой Промышленновского района»;

1.5. Пункт 2 части 1 статьи 62 Устава изложить в новой редакции:
«2) совершения главой Окуневского сельского поселения действий, в том числе издания им правового акта, не носящего нормативного характера, влекущих нарушение прав и свобод человека и гражданина, угрозу единству и территориальной целостности Российской Федерации и ее обороноспособности, единству правового и экономического пространства Российской Федерации, нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, если это установлено соответствующим судом, а глава Окуневского сельского поселения не принял в пределах своих полномочий мер по исполнению решения суда.»;
приложение 2

к проекту решения «О внесении

дополнений и изменений в Устав

Окуневского сельского поселения

От 09.06.2016г.№39

ПОРЯДОК

учета предложений по проекту решения Совета народных депутатов Окуневского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Окуневского сельского поселения» и участия граждан в его обсуждении

1. Предложения граждан по проекту решения принимаются в течение 30 дней со дня опубликования проекта решения.

2. Предложения по проекту решения принимаются то граждан, проживающих на территории Окуневского сельского поселения, обладающих избирательным правом.

3. Предложения должны быть оформлены в письменном виде.

4. Предложения принимаются Советом народных депутатов Окуневского сельского поселения в рабочие дни с 9-00 до 16-00 по адресу: Кемеровская область, Промышленновский район, с. Окунево, ул.Центральная, 63, телефон для справок 6-23-71.

5. Предложения граждан, поступившие в срок, указанный в п. 1 настоящего Порядка, рассматриваются рабочей комиссией.

6. Предложения граждан, поступившие с нарушением срока, порядка и формы подачи предложений, по решению рабочей комиссии могут быть оставлены без рассмотрения.

7. По итогам рассмотрения каждого из поступивших предложений рабочая комиссия принимает решение о рекомендации его к принятию либо отклонению.

8. Проект решения Совета народных депутатов Окуневского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Окуневского сельского поселения», а также предложения граждан по проекту решения с заключением рабочей комиссии вносится на сессию, созываемую в срок не ранее 30 дней после опубликования проекта решения.

9. Граждане, направившие предложения, вправе участвовать при их рассмотрении на заседаниях рабочей комиссии и в публичных слушаниях, проводимых Советом народных депутатов Окуневского сельского поселения.